
 

 
加賀市 Press Release 

プレスリリース ［ 令和５年３月１５日 ］               （計２枚） 

 

「防災市民講座」の開催について 

 

日頃より、防災活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、この度市民向けに防災知識の周知・向上を目的としまして、下記のと

おり「防災市民講座」を開催いたします。 

今回、避難所体験や防災講習会等、市民の皆様へ災害に対する備えの一助と

なる内容となっております。 

報道の皆様におかれましては、何卒、当日の取材方をお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 

〇 日 時  ３月１９日(日) １１：００～１６：００ 

 

〇 会 場  アビオシティ加賀 ２階「アビオシティホール」 

                  

 〇 内 容  ・疑似避難所の開設、展示 

        ・防災講習会（石川県防災活動及び気象防災アドバイザー） 

        ・模擬避難所疑似体験 等 

 

 

主催：加賀市防災協議会 

                         会長 久藤 茂 

後援：加賀市 

 

 

本件へのお問合せ先 
 

加賀市総務部危機対策課 担当：代工（ﾀﾞｲｸ） TEL 0761-72-7890 
 




